



داود روشنایی، قربانی اسیدپاشی در گفت و گو با «جوان»:

به متهم مهلت داده‌ام

پسری که با اسید، روشنایی چشم داد و از فرقه، حالا پشت میله‌های زندان روزگار می‌گذراند، قضات دادگاه کیفری رأی به قصاص چشم متهم، ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه داده‌اند. یک اشتباه پچگانه از سوی حمید، داود را به دنیایی تاریک پر تاب کرد، تنش را منجر کرد و بینایی چشمش را ستاند. این روزها حرف‌هایی درباره قصاص چشم حمید دهان به دهان می‌چرخد؛ چیزی که داود از آن اظهار بی‌خبری می‌کند.

اسیدپاشی چطور اتفاق افتاد؟

صبح روز دوم آبان سال ۸۴ بود. مدتی بود که به خاطر لاغری، معافی‌ام را گرفته بودم و اوقات بیکاری به پارکی که نزدیک خاتم‌من در محله مجیدیه است، می‌رفتم. آن روز هم داشتم به پارک می‌رفتم که یک نفر را جلوی خودم دیدم. ناگهان دستش جلو آمد و دیگر چیزی متوجه نشدم. فقط سوزش و درد شدیدی که داشتم، باعث شد بفهمم اتفاقی برآم افتاده است. حتی فرصت نکردم کسی را که به رویم اسید پاشید، ببینم. درد داشتم و می‌سوختم. در نهایت چشم‌مان تار شد و روی زمین افتادم. اهالی محل که مرا می‌شناختند به کمک آمدند و پسری را که رویم اسید پاشیده بود، دستگیر کردند.

شنیده‌ایم قرار است حمید به زودی قصاص شود. آیا از دادسرا به شما خبری رسیده است؟

نه، کسی به من چیزی نگفته است. اگر قرار بود که قصاص شود، حتماً از دادسرا به من اطلاع می‌دادند.

آخرین اطلاعاتی که از پرونده دارید به چه صورت است؟ آیا قرار است رضایت بدهید یا اینکه اصرار دارید متهم قصاص شود؟

چند روز قبل در دادسرا جلسه صلح و سازش برگزار شد. قرار شد خانواده حمید مبلغ دیه را بپردازند. البته من از مبلغ واقعی آن سر در نیآوردم. هنوز هم از قصاص رضایت نداده‌ام. چون فعلاً اولویت ما در مان است. ترجیح دادم پول دیه را بگیرم تا به توافق دست در مانم برسیم.

رای دادگاه چه بود؟ به متهم چندسال حبس داده بودند؟
رای دادگاه پرداخت دیه، قصاص و زندان است. متهم به ۱۰ سال حبس محکوم شد که پنج سال آن را گذراند. دو سال با قرار وثیقه آزاد بود اما بعد از اینکه حکم قطعی شد، دوباره بازداشت شد. حالا هم رای دیه قرار است اجرایی شود. با این وجود من رضایت نمی‌دهم، چون همان طور که گفتیم به فکر در مانم هستیم. اگر مبلغ دیه، جواب بدهندهای در مانم را ندهد، شاید اجرای حکم را بخواهم.

خانواده متهم در این مدت برای گرفتن رضایت آمدند؟

اوایل که اصلاً سراغم نمی‌آمدند اما اخیراً مرتب با من در تماس هستند. آنطور که خودشان می‌گویند حاضر ند مبلغ دیه را پرداخت کنند تا قصاص به تأخیر بیفتد اما فعلاً قرار هم نیست رضایت بدهم.

میزان آسیب‌هایی که به شما وارد شده چقدر است؟

من ۹ سال است که خانه‌نشین شده‌ام و با هزار مشکل مواجهم. صور تم کاملاً از بین رفته. بینی و گوش راستم کاملاً سوخته، چشم چپم تخلیه شده و گردن، دست راست و دست چپم هم کاملاً سوخته است و در پایین تنه هم باید دنبال جای سالم گشت، همه بدنم دچار سوختگی شده است خانه‌نشین شدم و منتظر روزی هستم که دوبار در مانم را شروع کنم.

وضعیت در مانت چطور؟

راستش فقط همان یکی، دو سال اول را به دنبال درمان رفتم و همان موقع حدود ۵۰ میلیون هم هزینه کردم. از طرفی هم زمان مجبور بودم پیگیر پرونده‌ام باشم. آنقدر بله‌ای دادگاه و بیمارستان‌ها را بالا و پایین رفتم که ناامید شدم، چون روند رسیدگی به پرونده هم خیلی طولانی شده بی‌خیال شدم.

آیا کمک مالی هم دریافت کردید؟

دوره ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد به مدت سه سال به ریاست جمهوری رفتم. وزارت بهداشت پذیرفت بیمارستان‌های دولتی ایران هزینه در مانم را تقبل کنند. پس از پیگیری‌های فراوان دستوری از جانب رئیس دولت‌دهم به وزیر وقت بهداشت، دکتر طریقت‌مفرد صادر شد که بر اساس آن تیمی از پزشکان می‌بایست مرا معاینه می‌کردند. اما لحظه آخر متأسفانه پس از اعلام عمر دولت و روی کار آمدن دولت جدید به من گفتند که مصوبات دولت قبل قابلیت اجرا ندارد.

من که هم خسته شده بودم و هم ناامید، دیگر دنبال کار را نگرفتم، چون ترسیدم سه سال هم در این دولت بیدوم و لحظه آخر رئیس‌جمهور عوض بشود و من بمانم و بدبختی خودم، هیچکدام از مسئولان به دادم نرسیدند. مگر من با امنه چه فرقی داشتم.

در حال حاضر به چه کاری مشغولید؟ چطور زندگی را می‌گذرانید؟

با خانواده‌ام زندگی می‌کنم. بیکارم. چارهای ندارم و مجبورم با زندگی کنار بیام. با داروهای آزمایش و نماز زنده‌ام. همه روزم را خط کشیده‌اند. شاید به خاطر مشکلات زندگی است، اما از تمام دوستاتم فقط یک نفر به من سر می‌زند. همه تنهایی گذاشتند.

در آخر حرف خاصی دارید؟

متهم بعدها خودش اعتراف کرد که مرا اشتباه گرفت و هدفش شخص دیگری بود. اوایل ۱۵ - ۱۰ ادعای دروغ داشت. یک بار گفت من به او امپول آلوده به ایندز تزریق کردم. یک بار دیگر ادعا کرد من می‌خواستم او را اعدام کنم، اما کذب بودن تمام این ادعاها از سوی قاضی پرونده آقای عزیز محمدی اثبات شد. مملکت ما مملکت اسلامی است در این ۱۰ سال یک نفر از مسئولان به من سر نزندند و به دادم نرسیدند حتی خواستند حرفم را بشنوند.

اقرار مرد بدگمان به قتل باجنابق

مردی که متهم است باجنابقش را در شهر اصفهان به قتل رسانده، دستگیر شد و به جرم خود اقرار کرد.

چند روز قبل مأموران پلیس اصفهان از درگیری خونین در یکی از محله‌های شهر با خیر و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد مرد ۵۰ ساله‌ای به نام همایون در جریان درگیری با باجنابقش با ضربات چاقو هدف قرار گرفته و به بیمارستان منتقل شده است. تحقیقات بیشتر نشان داد که همایون به علت شدت جراحات فوت شده است. همزمان با حضور بازپرس در محل، همسر مقتول توضیح داد: چند روز قبل شوهرم به خاطر اختلافی که با شوهرش داشت به خانه ما آمد تا اینکه روز حادثه، رنگ خانه را زدند. وقتی شوهرم در را باز کرد، شوهرش – کامران – وارد شد و در حالی که چاقو داشت با شوهرم درگیر شد. بعد هم چند ضربه به شوهرم زد و فرار کرد.

من علت درگیری او را نمی‌دانم و از کاری که کرد غافلگیر شدم. بعد هم شوهرم را به بیمارستان منتقل کردیم که فوت شد.

پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی، کارآگاهان دست به تحقیق زدند و کامران را بازداشت کردند. او در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کرد و گفت: وقتی همسرم به حالت قهر به خانه خواهرش رفت، به رفتار باجنابقم مشکوک شدم. او رفتار خوبی با من نداشت و همیشه مرا تحقیر می‌کرد. روز حادثه وقتی به خانه‌اش رفتم، با هم درگیر شدیم. او فحاشی کرد و دوباره مرا تحقیر کرد تا اینکه کنترل خودم را از دست دادم و با چاقویی که همراهم برده بودم، او را به قتل رساندم.

سرهنگ خسروی، رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: متهم در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کرده و تحقیقات بیشتر ادامه دارد.

حواشات

سرویس حوادث ۸۴۹۸۴۳۵

با مسافران هنجار شکن برخورد می‌شود



افرادی به دلیل دهی مالی ممنوع‌الخروج باشند.

■ **برخورد با هنجار شکنان**

وی همچنین در مورد وضعیت پوششی برخی مسافران گفت: با بستنی میان همه دستگاه‌ها ممنوع‌الخروجی‌ها قبل از سفر گفت: اسامی افراد ممنوع‌الخروج از طریق مقام قضایی به پلیس اعلام می‌شود و گاهی شاهدیم فردی در دقایق آخر متوجه ممنوع‌الخروجی شده که باید در این زمینه اطلاع‌رسانی صورت بگیرد. وی افزود: هر ممنوع‌الخروجی دلیل بر خلافکار یا جنایتکار بودن فرد نیست و ممکن است

جانشین فرمانده نیروی انتظامی فضای برخی فرودگاه‌های

کشور را نرفته جداافتحه توصیف و اعلام کرد پلیس

وظیفه دارد طبق قانون با جرائم مهشود برخورد کند.

به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در همایش «ارتقای فرهنگ خدمت‌رسانی در سایه امنیت پایدار» که توسط سپاه حفاظت هواییمی برگزار شد، با اشاره به اهمیت اطلاع‌رسانی به ممنوع‌الخروجی‌ها قبل از سفر گفت: اسامی افراد ممنوع‌الخروج از طریق مقام قضایی به پلیس اعلام می‌شود و گاهی شاهدیم فردی در دقایق آخر متوجه ممنوع‌الخروجی شده که باید در این زمینه اطلاع‌رسانی صورت بگیرد. وی افزود: هر ممنوع‌الخروجی دلیل بر خلافکار یا جنایتکار بودن فرد نیست و ممکن است

عاملان قتل مرد بی‌گناه

تحقیق شدند

سه کارگر شهرداری که منعم هستند مرد بی‌گناهی را به قتل رسانده‌اند، روز گذشته

در حالی از سوی بازپرس بازجویی شدند که یکی از متهمان همچنان متواری است.

به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده از روز پنج‌شنبه همزمان با مرگ مشکوک مرد میانسانی در بیمارستان نورافشان به جریان افتاد. نخستین بررسی‌های پلیس نشان داد مقتول علی چراغی پنج‌شنبه ۱۶ مردادماه هنگامی که در خیابان ۱۹۶ غربی حوالی اتوبان شهید باقری با ماشین وانتش در حال حمل ضایعات آهن ساختمانی بوده، از سوی چهار

کارگر بیمتاک شهرداری مورد حمله قرار گرفته و از ناحیه سر به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شده است. از سوی دیگر شاهدان عینی و پسر مقتول که در صحنه حادثه حاضر بودند شهادت دادند که در این درگیری بعد از ضرب و شتم مقتول، یکی از کارگران با پنجه بوکس ضربه‌ای به سر مقتول زده و بعد هم همگی با ماشین از محل گریختند. همچنین مشخص شد چهار کارگر استخدام شرکت بیمتاکاری جمع‌آوری ضایعات شهرداری بوده‌اند.

■ **پرونده در دادسرا**

همزمان با تشکیل پرونده با موضوع قتل عمد، تحقیقات به دستور بازپرس سپیدنامه آغاز شد. سرانجام کارآگاهان روز سه‌شنبه موفق شدند سه نفر از ضاربان را به نام‌های بهنام، داود و سیاوش دستگیر کنند. سه متهم دیروز در بازجویی‌ها به درگیری با مقتول اعتراف کردند.

■ **متهم در میفا اول**

سیاوش متهم اصلی پرونده گفت: دو سال است که در این شرکت استخدام شده‌ام. کار ما گشت‌زنی با ماشین در محدوده تعیین شده است و معمولاً در تیم‌های سه‌ یا چهار نفره هستیم تا افرادی را که مشغول جمع‌آوری ضایعات هستند کنترل کنیم. افرادی که با ماشین یا گاری در سطح منطقه ضایعات جمع‌آوری می‌کنند باید مجوز داشته باشند و گرنه ما با آنها برخورد می‌کنیم. این افراد باید در مرحله اول ۱۵۰ هزار تومان پرداخت کنند تا

خارج از مدار

پیرترین مرد جهان قصد مردن ندارد

یک زاپنی ۱۱۱ ساله پیرترین مرد جهان شناخته شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، ساکاری مومویی که پنجم‌فوری به‌سالم ۱۹۰۳ و چند ماه پیش از نخستین پسرزاد برادران رایت به دنیا آمد به عنوان مسن‌ترین مرد جهان شناخته شد. مومویی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد فعالیت‌مردن ندارد و می‌خواهد حدود دو سال دیگر زندگی کند. وجود مومویی در زاپن نشان می‌دهد که مسن‌ترین مردان و زنان جهان زاپنی



طرف هر تراب کرد و من با دست چپ سیلی محکم به سمت راست صورتش زدم که او به شدت زمین خورد و کف بالا آورد. بعد هم همراه دوستانم از محل گریختم. وی در پاسخ به سؤال بازپرس که شاهدان گفته بودند با پنجه بوکس ضربه زده‌ای مدعی شد با دست خالی ضربه زده است.

■ **درخواست مجوز کردیم**

بهنام یکی دیگر از متهمان گفت: وقتی ماشین متهم در رانگه داشتیم، من از او خواستم مجوزش را بدهد، اما مجوزی نداشت، به همین خاطر من به خانه‌ام او خواستم به ایستگاه بیاید که مقاومت کرد و درگیر شدیم. بهنام در ادعایی گفت: من با او درگیر نشدم و فقط هرمز و سیاوش او را با دست کتک زدند. وی ادامه داد: بعد از حادثه ماشین را به ایستگاه بردیم که مدیر آن قسمت به ما گفت ماشین را به پارکینگ ببریم و چند روزی در محل کار اقتنایی نشویم تا آب‌ها از آسیاب بیفتند. حتی چند روز قبل هم مدیرعامل برای من از



۵۰ شکارچی سلاحشان را اغلاف کردند

بیش از ۵۰ شکارچی کهنه‌کار مهابادی به خاطر اشتی با طبیعت، با شکار خداحافظی کردند. این شکارچیان با راهسازی ۵۰ قطعه کبک در دامان طبیعت، به همیاران محیط‌زست پیوستند.



مرگ یک شکارچی با شلیک محیط‌بان

یک شکارچی غیرمجاز هنگام فرار هدف گلوله محیط‌بانان قرار گرفت و جان باخت.

به گزارش دیه‌بان محیط زیست، روز چهارشنبه ۲۲ مردماه محیط‌بانان شهرستان قیر و کارزین در استان فارس هنگام گشت‌زنی به خوردویی مشکوک شدند و دستور ایست دادند. مأموران بعد از بررسی لاشه دو کبک و یک اسلحه شکاری کشف کردند. مأموران در حالی که قصد بازداشت شکارچیان را

کارگر با کدست ۳۶ میلیون تومان را به صاحبش بازگرداند

یکی از کارگران فضای سبز شهرداری بوکان ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پول را به صاحبش بازگرداند.

این کارگر امتاندار که لقمان ارزومند نام دارد، سه‌شنبه هنگام گشت‌زنی در پارک، متوجه یک بسته سفیدرنگ می‌شود و بعد از گشودن بسته، ۱۸ فقره چک در وجه حامل و دو فقره چک دیگر در وجه است، گفت: در مرحله اول به مسافرائی که خلاف هنجار‌ها رفتار می‌کنند تذکر داده و در صورت تکرار اقدامات قانونی انجام می‌شود اما سعی کرده‌ایم که قبیل از هر گونه اقدام پیشگیری کرده‌ام در صورت مشاهده طبق ضوابط با آنها برخورد می‌شود.

راه او بازگرداندند.

کارگر با کدست ۲۸ سال سن دارد و فرزند یکی از کارمندان شهرداری بوکان است که هم اکنون با مادر پیر و بیمار خود زندگی می‌کند. شهر بوکان دارای ۱۷۱ هزار نفر جمعیت است و در جنوب استان آذربایجان غربی قرار دارد.

۵ کشته در تندباد شمال خوزستان

تندباد در شمال استان خوزستان پنج کشته بر جای گذاشت.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان به واحدمرکز خبر گفت: تندباد در شهرستان‌های دزفول و اندیمشک جان پنج نفر را گرفت و ۴۰ نفر زار از کشته‌شدگان ساکن شهرستان دزفول بودند و یک نفر ساکن اندیمشک بود. وی ادامه داد: ۳۵ نفر در شهرستان دزفول و پنج نفر در اندیمشک مدموم شدند که بعد از مراجعه به بیمارستان و مداوا از بیمارستان مرخص شدند. تندباد شدید سه‌شنبه شب حوالی ساعت ۱۹ در مناطق شمالی استان خوزستان رخ داد. تندباد حدود ۲۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به شهرستان‌های شمالی استان خسارت وارد کرد که خسارت‌ها عمدتاً در تأسیسات آب و برق و منازل مسکونی است.

کشف ۲۶۱ بسته تریاک

از معده پسر ۲۰ساله

پسری که ۲۶۱ بسته تریاک را بلعیده بود در شهرستان سریشنه خراسان جنوبی دستگیر شد. وزن این محموله ۴ کیلو و ۱۰۰ گرم است.
چند روز قبل مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر هنگام کنترل خودروهای عبوری به پسری ۲۰ ساله که از زابل راهی مشهد بود، مشکوک شدند و او را بازداشت کردند. بررسی‌ها نشان داد که پسر جوان مخدر را به صورت بلع حمل می‌کند. پس از آن مأموران ۲۶۱ بسته تریاک به وزن ۴ کیلو و ۱۰۰ گرم از او کشف کردند.

سرهنگ محمدرضا سرفرازی، فرماندهی انتظامی شهرستان سریشنه گفت: تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

صید بز مچه کوچک

در مجتمع مسکونی



بز مچه کوچکی که منجر به ایجاد وحشت ساکنان مجتمع مسکونی در مینی‌سیتی شده بود به دام افتاد.
صبح دیروز به دنبال تماس ساکنان مجتمع مسکونی شهرک قائم با سامانه ۱۱۲۵، آتش‌نشانان ایستگاه ۳۶ در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد یک بز مچه وارد انباری یکی از واحدها شده و نگرانی ساکنان را به همراه داشته است. رضا وثوقی فرمانده آتش‌نشانان گفت: آتش‌نشانان با تجهیزات ویژه، این خزنده را به دام انداختند و سپس در طبیعت رها کردند.

ریش کوه‌های اطراف مورموری



وقوع زمین‌لرزه ۵/۶ ریشتری در مورموری آبدانان باعث تخریب چند خانه مسکونی و ریزش کوه‌های اطراف شد.
این زمین‌رزه ساعت ۱۴:۴۴ دیروز بیشتر مناطق استان را لرزاند. مرکز این زمین‌لرزه در مورموری آبدانان بود و در بیشتر مناطق استان این زمین‌لرزه احساس شده است. زلزله ۶/۱ ریشتری روز دوشنبه ۲۵۰ مدموم بر جای گذاشت.